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ČVUT oslavila 300 let

více na str. 23

Alespoň na chvíli udělal sníh dětem radost. Školáci z Červeného vrchu bobují po vyučování na nedale-
kém kopečku.

Bezpečně přes Evropskou a Patočkovu
Evropská a Patočkova ulice se v lednu staly nejsle-
dovanějšími komunikacemi v Praze. Městští stráž-
níci hlídali u nejfrekventovanějších přechodů. Dů-
vod? Konec roku i začátek nového poznamenaly
dvě smrtelné nehody chodců na těchto silnicích.
„Už nechci na silnicích žádné smrťáky,“ říká sta-
rosta Tomáš Chalupa, který ze své pravomoci po-
volal na pomoc policii. Radnice společně s magist-
rátem také plánuje na obou komunikacích zásadní
změny, které zvýší bezpečnost chodců.

Ze statistiky za loňský rok vyplývá, že za polovi-
nu všech kolizí s auty mohou právě chodci. Z šede-
sáti nehod, které se staly v roce 2006, jich řidiči zavi-
nili třicet. V ostatních případech to byli chodci, kteří
vběhli autům pod kola. Většina z nich vyvázla ze
srážky s lehkým zraněním. Šest případů skončilo
smrtí, z toho opět polovina vinou neopatrnosti chod-
ců. To byl případ ženy, která přebíhala na červenou
přechod z autobusové zastávky u Dědiny. Letos
v lednu naopak srazil autobus na přechodu u gymná-
zia na Evropské ženu, která přecházela na zelenou.
„Je nutné nejen pokutovat řidiče, ale též vychovávat
chodce,“ říká ředitel městských srážníků Viktor
Richter. 

Starosta Chalupa proto v lednu nařídil mimořád-
nou bezpečnostní akci. Během dvou týdnů strážníci
zaznamenali 742 přestupků, z nichž více než šesti set
se dopustili chodci. „Nejčastěji to bylo přecházení
na červenou, mimo přechod nebo přelézání  zábradlí
u zastávek,“ vysvětlil Richter. Řidiči za jízdu na čer-
venou dostávali maximální možné pokuty, celkem
zaplatili na pokutách 130 tisíc korun. Chodcům se
strážníci snažili hlavně domluvit, ale i jim udělili
pokuty za 50 tisíc korun. „Chodci nejsou na pokuty
zvyklí, někteří nechtěli zaplatit,“ svěřil se strážník
Vladimír Lacina, který dohlíží na přecházení na Čer-
veném vrchu. 

Strážníci však u přechodu nemohou stát věčně,
jsou potřeba v ostatních ulicích. Také nejsou vše-
mocní. Proto společně s hlavním městem, které je
vlastníkem komunikací Evropské i Patočkovy, při-
pravila šestková radnice desítky opatření, které při-
nesou zásadní změny v bezpečnosti provozu. „Dva-
cet procent nehod, při nichž zemře chodec, se stane
na Praze 6. Jde o jedny z nejzatíženějších ulic Prahy,
proto je třeba radikální řešení,“ řekl Miroslav Raj-
chart za odbor dopravy hlavního města.

Týdnem techniky vyvrcholily lednové oslavy
300 let od založení vysokého učení. Na slav-
nostním zasedání Vědecké rady ČVUT byl udě-
len čestný titul doktor honoris causa také prezi-
dentu Václavu Klausovi. 

Vichřice strhla střechu

Větrná smršť v polovině ledna lámala stromy
a ničila střechy. Na Petřinách střechu z těloc-
vičny gymnázia smetla úplně.

(pokračování na str. 3)

více na str. 6
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Připravujete celou řadu bezpeč-
nostních opatření na Evropské
a Patočkově. Opravdu věříte, že díky
tomu ubyde smrtelných nehod?

Věřím, že už tyto ulice nebudou
vést smutný žebříček z celé Prahy.
Proto jsme se spolu s hlavním měs-
tem rozhodli investovat jen do těchto
dvou ulic několik desítek milionů
korun. Bohužel nemohu slíbit, že už
tam nikdy k žádné nehodě nedojde.
To by bylo krásné, ale to bychom
nejdřív museli věřit tomu, že všichni
řidiči budou jezdit podle pravidel,
ale také, že pravidla budou dodržovat
i chodci. To o obou skupinách účast-
níků silničního provozu říci opravdu
nemůžeme. Bohužel.

V některých místech dojde ke
zúžení pruhů či dokonce snížení na
jeden. Nevytvoří to jen další zácpy? 

O zmenšení počtu pruhů – ve
třech krátkých úsecích – se skutečně
uvažuje. Jednak kvůli tomu, aby byla
vytvořena opravdová preference hro-
madné dopravy, a jednak kvůli bez-
pečnosti chodců v místech, kde musí
silnici přecházet a kde není a nebude
ani nadchod, ani podchod. Uvažu-
jeme o místech na západním konci
těchto komunikací, a to pouze v pru-
zích směrem do centra. V tomto
smyslu se to asi nejvíce dotkne těch,
kteří namísto hromadnou příměst-
skou dopravou jezdí do Prahy autem.
Nechci mimopražské či jiné řidiče
házet do jednoho pytle, faktem nic-
méně je, že zejména charakter Ev-
ropské ulice svádí řidiče k tomu, aby
se chovali stejně jako předtím na dál-
nici či na okruhu. Naším cílem je
proto mimo jiné vytvořit i taková
opatření, aby každému bylo hned za
křižovatkou s Drnovskou jasné, že
Evropská není dálnice, ale komuni-
kace uprostřed města.

Na úrovni celé Prahy se diskutu-
je o pořádání olympiády. V této sou-
vislosti se často zmiňuje Strahov.
Jste pro olympiádu na Strahově?

Neřeknu ano či ne. Tak jednodu-
ché to není. Má odpověď je nicméně
jasná, a to jsem řekl i vedení města.
Předložte nám, Praze 6, lidem
z Břevnova, seriozní analýzu plusů
a minusů. Budou-li plusy převažovat,
jistě tuto myšlenku podpoříme. To
samé platí i v případě, kdy převáží
minusy. Vybrat Strahov kvůli nostal-
gii mi nepřijde jako úplně nejdůleži-
tější argument, byť jistě nelze zcela
pominout. 

16. REPREZENTAČNÍ PLES
PRAHY 6

10. 2. od 19.30 hod
hotel Pyramida

13. MASOPUSTNÍ PRŮVOD
16. 2. od 16 hod.

od poutní kapličky na Dlabačově

MASOPUSTNÍ MAŠKARNÍ BÁL
17. 2. od 19 hod.
hotel Pyramida

1. ZIMNÍ MTB MARATON
5. ročník závodu

na horských kolech
17. 2. start v 10.30 hod.

v areálu ČVUT, Bechyňova ul.

SETKÁNÍ PŘEDSTAVITELŮ
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHY6

S OBČANY
HANSPAULKY A BABY

28. 2. v 17 hod.
jídelna ZŠ Hanspaulka, Sušická 29

POZVÁNKA
• V lednové Šestce byl v článku „Mi-
liony do oprav škol a ulic“ na straně 3
chybně uveden údaj o hlasování o roz-
počtu. Proti byli totiž čtyři zastupitelé
(všichni KSČM) a nikoli dva, jak jsme
v článku uvedli. Čtenářům i zastupite-
lům se redakce omlouvá. 

• Členem redakční rady časopisu Šest-
ka je též zastupitelka Jarmila Vohrad-
ská (ODS), jejíž jméno nebylo u sez-
namu členů redakční rady v minulém
čísle omylem uvedeno.

Obvodní soud pro Prahu 6, který sídlí
v budově šestkové radnice v Jilem-
nického ulici, čeká stěhování. Výpo-
věď z těchto prostor dostal soud od
úřadu již k 31. prosinci minulého ro-
ku. Dosud však nedokázal najít  jiné
vhodné prostory.

Radnice proto soud i přes výpověď
bude ve své budově ještě nějakou dobu
tolerovat. „Nové sídlo pro soud stále
hledáme a spolupracujeme i s radnicí
Prahy 6, která nám je pomáhá najít,“
sdělil předseda Obvodního soudu pro
Prahu 6 Dimitrije Dohčevič, který
doufá, že si více než třicet soudců po

stěhování polepší. Kdy se soud defini-
tivně přestěhuje, ovšem zatím nedoká-
že odhadnout. V hledaných prostorách
by měl společně sídlit obvodní soud
i obvodní státní zastupitelství.

K výpovědi se městská část rozhod-
la po té, co jí nestačí kapacita vlastní
radnice. „Tím, jak se nám rozrůstá
agenda, budeme potřebovat více místa
pro úřad,“ sdělila jeho tajemnice Len-
ka Pokorná. Dodala, že paradoxně si
městská část naopak pronajímá jiné
prostory například v ulici V. P. Čkalo-
va, kam si lidé chodí pro pasy a občan-
ské průkazy, nebo v ulici Jugosláv-

ských Partyzánů, kde si vyřizují soci-
ální záležitosti.

Během nejbližších měsíců bude
městská rada posuzovat projekty, pod-
le kterých se rozhodne, zda vůbec a ja-
kým způsobem by měla probíhat plá-
novaná rekonstrukce budovy radnice.
„V případě rekonstrukce pro nás bu-
dou prostory soudu nezbytné,“ sdělila
Pokorná s tím, že rozhodnuto zatím
není.

Obvodní soud sídlil v budově radni-
ce od roku 1993, radnice mu mohla dát
s tříměsíčním předstihem výpověď
kdykoliv bez udání důvodu.

Obvodní soud se bude stěhovat

Oprava

Originální službu, kterou radnice na
podzim spustila na svých webových
stránkách, používá čím dál více lidí.
Během dvou měsíců přišlo na adresu
mms@praha6.cz přes šedesát obra-
zových zpráv.

Trefou do černého by se dal hodno-
tit nedávný nápad radnice, aby občané
mohli zasílat formou obrazových zpráv
z mobilních telefonů upozornění na
nejrůznější problémy v pořádku na
území Prahy 6. „Zájem lidí o tuto služ-
bu nás pochopitelně těší,“ říká tiskový
mluvčí radnice Martin Šalek. Foto-
grafie je umístěna na www.praha6.cz
a k tomu se přidává i informace o způ-
sobu řešení. „Pokud je nepořádek na
pozemku městské části, jsme schopni
takřka ihned zajistit úklid,“ sdělil jeden
z inspektorů životního prostředí Petr
Gebrt. „Často ale dochází k situacím,
že lidé neuvedou přesnou lokalitu a my
pouze odhadujeme, kde se nepořádek
nachází. Proto je třeba zřetelně popsat
místo, kde poničené lavičky, mikros-

kládka nebo vrak auta leží,“ dodává
Gebrt. Uvedením přesné adresy se ná-
prava značně urychlí. Zpoždění s vyře-
šením problému také nastává ve chvíli,
kdy to není v kompetenci městské části
nebo na jejím pozemku. „Upozornění
na díry v chodníku, v silnici nebo roz-
bité pouliční osvětlení předáváme
k řešení Technické správě komunikací,
která je spravuje,“ říká vedoucí odděle-
ní dopravy Dana Charvátová. O nápra-
vu ale může městská část jen požádat,
nikoliv ji vymáhat. „Správa komunika-
cí není podřízena městské části,“ dodá-
vá Charvátová s tím, že o většině lidmi
zaslaných problémů odbor dopravy ví.
Díky zveřejnění na webu je ale možné,
že technická správa bude s jejich
nápravou rychlejší. 

S novou službou chce radnice letos
zabodovat v soutěži o Zlatý erb – oce-
nění pro nejlepší elektronickou službu
na webových stránkách města. Lidé ji
mohou svými hlasy podpořit v hlaso-
vání na praha6.cz.

Lokální MMS-ing se ujal Anketa
z www.praha6.cz

Souhlasíte se zasíláním MMS, zo-
brazujících nešvary a problémy na
úřad a jejich zveřejňování i s postu-
pem řešení na webu?

1) Ano, je to rychlé a názorné. Jsme
natáčeni na různé průmyslové a bez-
pečnostní kamery, proto bych všechny
přijaté MMS bez obav publikoval(a).

35% 

2) Ano, je to originální způsob řešení
místních problémů, publikované MMS
však nesmí porušovat zákon na ochra-
nu osobních údajů.

39% 

3) Ne, tento způsob jenom podporuje
v lidech sklony k udávání a snahu sta-
rat se o cizí záležitosti.

26% 
Počet hlasujících: 961
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● Plnostěnné hladké zábradlí mezi
kolejemi tramvaje od Vítězného
nám. ke křižovatce s Gymnazijní
● Rozšíření nástupního ostrůvku
tramvaje Dejvická na úkor zúžení
jízdního pruhu, totéž na Bořislavce,
u „Koospolu“ ve Vokovicích
● Zrušení nesignalizovaných pře-
chodů u hotelu Diplomat ve směru
Studentská a před vokovickým hřbi-
tovem, zábradlí mezi kolejemi 

● Zintenzivnění veřejného osvětlení
v blízkosti přechodů, umístění va-
rovného světelného svislého značení
přechody pro chodce z obou směrů
● Před přechody pro chodce u tram-
vajových zastávek budou červené
protismykové nástřiky Rocbinda
● V úseku křižovatky Komorní x
Šárecká: instalace zařízení pro bodo-
vé měření rychlosti vozidel směrem
do centra 
● Úsek od zastávky Červený vrch po
konečnou tramvaje č. 2 vyžaduje
komplexní řešení, projekt zpracuje
Ústav dopravního inženýrství (ÚDI)
Praha, totéž od křižovatky s Liboc-
kou po Vlastinu, uvažuje se o zúžení
do jednoho pruhu směrem do centra
● Rozšíření křižovatky Vokovická
a Kladenská s Evropskou o 1 odbo-
čovací pruh směrem doprava na
Evropskou
● Nová signalizace na přechodu
u zastávky Nová Šárka, Dědina, na-
váděcí zábradlí mezi přechody k au-
tobusům, instalace 2 systémů tzv.
„opticko–akustických brzd“: zeď
u garáží a za křižovatku
● Po celém úseku Evropské třídy
instalace detektorů pro účely řízení
a informování účastníků dopravy

● Zábradlí na zastávce tramvaje Vo-
zovna Střešovice
● Rozšíření tram. ostrůvků v zastáv-
ce Říčanova (za klášterem) a instala-
ce zábradlí, přisvětlení přechodů, to-
též v zastávce Malý Břevnov na Bílé
hoře
● Přisvětlení přechodů pro chodce,
zintenzivnění veřejného osvětlení
● V úseku Pod Královkou x Patoč-
kova vyhradit levý jízdní pruh smě-
rem do centra pro auta, pravý jízdní
pruh pro MHD a odbočení na Břev-
nov 
● Zrušení přechodu v ose ulice
Skupova
● V křižovatce Pod Drinopolem x
Patočkova instalace zařízení Rocbin-
da nejen k přechodům, ale i v ulici
Pod Drinopolem ve směru jízdy
k Patočkově ul.
● Zrušení nesignalizovaného pře-
chodu před lávkou a zřízení nového
signalizovaného přechodu směrem
ke křižovatce s ulicí U Dělnického
cvičiště.
● Od křižovatky Bělohorská – Pa-
točkova až po Pod Drinopolem za-
vést průměrné měření rychlosti úse-
ku
● Semafor na křižovatce u břevnov-
ského kláštera
● Zastávka MHD Vypich vyžaduje
komplexní dopravní řešení dle pro-
jektu ÚDI, totéž na Malém Břevnově
ve směru z centra

Křižovatky na dvou nejzatíženějších
ulicích – Evropské a Patočkově čekají
desítky změn. Lepší osvětlení pře-
chodů, rozšíření tramvajových ost-
růvků či přidání vyplněného zábradlí
má jediný cíl – lépe ochránit chodce
při přecházení.

K radikálnímu řešení ve spolupráci
s magistrátním odborem dopravy a po-
licií sáhla radnice poté, co vloni ze-
mřelo na ulicích Prahy 6 šest chodců.
„Pro nás bude ideální stav, pokud se
podaří vybudovat všechna opatření.
Samozřejmě je to také otázka financí,
protože náklady mohou dosáhnout de-
sítek milionů korun,“ řekl starosta To-
máš Chalupa. Většinu opatření by mě-
lo zaplatit hlavní město. „Máme slíbe-
né peníze z bezpečnostního programu
Besip,“ potvrdil Miroslav Rajchart.
Většiny novinek bychom se měli doč-
kat již letos.

Změny v každé křižovatce
Mezi nejvýznamnější kroky patří

plán osadit zábradlí mezi tramvajový-
mi pásy od Kulaťáku po křižovatku
s Gymnazijní. Zabránilo by „sebevra-
žednému“ přebíhání chodců po Evrop-
ské směrem k autobusovým zastáv-
kám. Před řadou přechodů bude speci-
ální protismykový nástřik Rocbinda,
který umí zkrátit brzdnou dráhu vozi-
del a na přechodech pak blikající di-
ody, které upozorňují řidiče, že se blí-
ží chodec. Účinné by mělo být i zin-
tenzivnění veřejného osvětlení. „Hle-
dali jsme řešení křižovatku po křižo-
vatce, přechod po přechodu,“ uvedl
Chalupa, podle kterého budou muset
chodci někde použít delší, ale bezpeč-

nější cestu. To například u hotelu Dip-
lomat nebo u hřbitova ve Vokovicích,
kde se zruší nesignalizované přechody.
„Opatření se bohužel nejvíce dotknou
těch, kteří předpisy dodržují,“ dodal. 

Všechna tato opatření mají zabránit
střetu chodce s autem. Jejich instalová-
ní bude probíhat  postupně. „Některé,
jako například brzdné pásy Rocbinda
můžeme pokládat hned jak to počasí
dovolí. Větší zásahy, jako rozšíření
nástupních ostrůvků, vyžadují územní
rozhodnutí a stavební povolení a tam
to potrvá několik měsíců,“ vysvětlil
Miloslav Rajchart. 

Tři lokality – úsek od tramvajové
zastávky Červený vrch (Delvita) po
křižovatku Evropská x Alžírská, úsek
od křižovatky Evropská x Libocká po
křižovatku Evropská x Vlastina a loka-
litu v okolí zastávky MHD Vypich za-
dá magistrát ke komplexnímu zpraco-
vání Ústavu dopravního inženýrství
Praha. „Uvažuje se o zásadních změ-
nách jako je zúžení dopravy do jedno-
ho pruhu,“ sdělil starosta s tím, že cí-
lem není vytvořit na Evropské kolony,
ale dopravu zklidnit. 

Než se to podaří, bude pokračovat
stálý dozor strážníků u nejzatíženěj-
ších přechodů, zejména u základních
škol.

Starosta Chalupa avizoval, že už na
jaře chce radnice spustit novou infor-
mační kampaň pro zvýšení bezpečnos-
ti, zaměřenou především na řidiče.
Radnice chce navíc posílit dopravní
výchovu ve školách a ještě letos se
zasadí o vybudování dalšího dětského
dopravního hřiště. Jedno prozatím fun-
guje u Hvězdy na Vypichu.

Bezpečně přes Evropskou a Patočkovu

Termín a druhy opatření

31. ledna 2007
zadání projektu Ústavu
dopravního inženýrství

28. února 2007
zintenzivnění veřejného osvětlení

31. března 2007
Rocbinda – barevné
povrchy na vozovce 

30. září 2007
rozšíření tramvajových ostrůvků,

osazení novým zábradlím
30. září 2007

světelné diody v zebře
rozsvěcující se s příchodem chodce

30. března 2008
Dvě nové světelné signalizace

Dopravní opatření
na Patočkově

Dopravní opatření
na Evropské

Plánovaná opatření
na silnících
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13 v měsíci únoru takto: 6. 2. On-
dřej Balatka, zastupitel, 13. 2. Alan Zubr, zastupitel, 20. 2. Marie Kubíková,
zastupitelka, 27. 2. Kateřina Tůmová, zastupitelka.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dis-
pozici v době konání Klubu zastupitelů v pondělí 5. 2., 19. 2. a 5. 3. 2007 vždy
od 17 do 18.30 hod. v místnosti č. 602 v šestém patře budovy Úřadu městské
části Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 160, 220 189 186 příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.:230 510 887, e-mail:OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda
klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul.č. 21, tel. 224 324 168, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli:
D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972 173), S. Hejduk
(Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrůza (Břevnov, Pet-
řiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601
309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ingrid.kejkrtova@centrum.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství,
SNEO, tel.606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast
přístupu k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358
808. Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s Ludmilou Hudcovou ne tel. čís-
lech 233 354 014, 775 287 876 nebo na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz

Kácením stromů u výjezdu ze Stra-
hovského tunelu pokračuje výstavba
mimoúrovňové křižovatky Malovan-
ka, z níž v budoucnu povede další tu-
nel od Břevnova dál směrem k Praš-
nému mostu.

„V lednu jsme zahájili kácení stro-
mů po obou stranách Patočkovy ulice
v prostoru, kde bude křižovatka. Povo-
lení jsme dostali už loni v létě, jenom
jsme čekali, až budou stromy úplně
bez listí,“ uvedl k tomu mluvčí Me-
trostavu František Polák. Během nás-
ledujících měsíců dojde k dalším pře-
ložkám inženýrských sítí, které po eta-
pách částečně omezí provoz Patoč-
kovy. „Čekáme na dílčí stavební povo-
lení, přesný harmonogram zatím neu-
mím sdělit,“ řekl Polák.

Podrobné informace o výstavbě kři-
žovatky i o stavbě další části městské-
ho okruhu mohou občané získat kaž-
dou 1. středu v měsíci v informačním

centru na poliklinice na Marjánce od
14 do 18 hod. Na otázky jim odpoví
zástupci investora, kterým je hlavní
město, dodavatele i projektanta. „In-
formační kancelář pokaždé navštíví
desítky lidí, se kterými se snažíme ře-

šit i případné stížnosti na hluk nebo
nepořádek a obvykle se dohodneme na
řešení,“ vysvětlil Polák. Lidé se podle
něj zajímají o to, jak bude stavba vypa-
dat a kdy bude dokončena.

Samotný pět a půl kilometru dlouhý
tunel jménem Blanka, který vyústí
v Tróji, se začne stavět nejpozději do
konce března. Dokončení této části
Městského okruhu je stanoveno na rok
2011. V budoucnu má od křižovatky
Malovanka vést tunelem také Břev-
novská radiála spojující vnitřní a vněj-
ší automobilový okruh. Termín její
výstavby je zatím v nedohlednu. Řidi-
či ji určitě nebudou využívat dřív než
v roce 2015.

Práce na Malovance
jsou v plném proudu

Na Vítězném náměstí pokračuje re-
konstrukce Domu Armády Praha,
která byla zahájena v loňském roce.
Dokončena by měla být v polovině ro-
ku, plynule na ní naváže rekonstrukce
sousední budovy Generálního štábu,
která by se měla protáhnout do roku
2009. Obě budovy jsou majetkem
ministerstva obrany.

Restaurace, tančírna ani obchod
s knihami nebo s tabákem se do Ar-
mádního domu nevrátí. „Se soukromý-
mi podnikatelskými subjekty byly
před rekonstrukcí ukončeny nájemní

smlouvy a s obnovou komerčního vyu-
žití přízemí se nepočítá,“ sdělil Jan
Pejšek z tiskového oddělení minister-
stva. V budově Domu armády se budu-
je gastrocentrum pro stravování téměř
600 osob a několik víceúčelových sálů
na bázi kina Evropa. Část objektu pře-
staví ministerstvo na ubytovnu hotelo-
vého typu. „Pro účastníky každoden-
ních pracovních jednání, odborníky
z ČR i zemí NATO je často nutné zaji-
stit ubytování,“ vysvětluje Pejšek.

V budoucnu tak bude Dům armády
využíván prioritně pro pracovní a re-

prezentativní potřeby ministerstva.
„Předpokládá se, že civilní veřejnost
bude v omezené míře využívat služby
gastrocentra. V přízemí se také uvažu-
je o zřízení čistírny oděvů, která v lo-
kalitě chybí,“ uvedl Pejšek.

Parkování vojenských aut je zajiště-
no v objektu kasáren gen. Píky a ani po
dokončení rekonstrukce se nepočítá
s rozsáhlejším využitím ulic kolem štá-
bu pro služební účely ministerstva. Li-
dé budou smět v okolí budov parkovat
podobně jako v minulých letech.

M. Skokanová

Tančírna v Domě Armády již nebude
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Přechod na nová pravidla podle zá-
kona o sociálních službách, a s tím
spojený nápor občanů přicházejících
na úřad Prahy 6, radnice zvládla.

„Již v polovině ledna úřad začal
vyplácet dávky, které přišly se zpoždě-
ním do rozpočtu obce. Masivní nárůst
počtu lidí, kteří chodili na úřad vyřizo-
vat příspěvky, byl způsoben i tím, že
začátkem roku si lidé chodí pro příspě-
vek na benzín,“ sdělil radní pro sociál-
ní oblast Jan Holický s tím, že nyní se
situace uklidnila. 

Podle nového zákona je nyní na
občanech, aby dokázali s přiděleným
„příspěvkem na péči“ nahrazujícím
„bezmocnost“ naložit tak, jak potřebu-
jí. Zákon je staví do aktivní role, přís-
pěvek jim slouží k nákupu služeb, kte-
ré si nedokáží sami zajistit.

Poskytování pečovatelských služeb
je zcela nově založeno na smlouvě
mezi těmi, kdo služby potřebují a or-
ganizacemi, které je nabízejí. Co se
změnilo? „Zatímco dosud o tom, zda
občan potřebuje pečovatelské služby,

rozhodoval na základě žádostí odbor
sociálních věcí úřadu, nyní o tom roz-
hoduje občan, který si sám vybírá or-
ganizaci, s níž uzavře smlouvu,“ vys-
větluje vedoucí odboru sociálních věcí
Jitka Černá. Potřebné služby by měl
nakoupit za poskytnutý „příspěvek na
péči“. O jeho výši a stupni závislosti
na pomoci druhých rozhoduje posud-
kový lékař úřadu práce, který vychází
z posudků obvodního lékaře a sociál-
ních pracovnic.

Největším poskytovatelem služeb
v Praze 6 je Pečovatelská služba, která
se různými způsoby stará o více než
tisíc tři sta občanů. Nabízí například
pomoc v domácnosti, rozvoz obědů,
praní prádla, pomoc s osobní hygienou
nebo doprovod k lékaři. Veškeré dosud
platné smlouvy mezi úřadem a Pečo-
vatelskou službou ke konci roku za-
nikly, nové si občané sjednávají s orga-
nizací sami. „Smlouva uživateli umož-
ňuje vymáhat sjednaný rozsah služby
a poskytovatele zavazuje k jejímu pos-
kytování tak, aby byl pro uživatele

bezpečný a profesionální,“ říká ředi-
telka Jana Soukupová. Pečovatelská
služba v Praze 6 pomáhá seniorům
a osobám se zdravotním postižením
a případně i rodinám s dětmi. Součástí
smlouvy je pochopitelně i výše úhrady
za služby. Co se týká Pečovatelské
služby Prahy 6, ceny za služby byly od
ledna mírně zvýšeny podle příslušné
vyhlášky. 

Usnadněním pro žadatele je, že od
ledna není nutné k zavedení pečovatel-
ské služby dokládat doporučení prak-
tického lékaře. V případě Pečovatelské
služby Prahy 6 provádějí její okrskové
sestry šetření v domácnosti žadatele
a sepisují s potencionálním příjemcem
služeb žádost. 

Pak už jen, podle podstaty zákona,
záleží na každém, aby si sám či za
pomoci blízké osoby nebo poskytova-
tele služby vybral pro sebe tu nejvhod-
nější službu. Takovou, která mu může
podpořit jeho vlastní aktivity vedoucí
k řešení nepříznivé situace nebo zlep-
šit život odkázaný na pomoc druhých.

Zákon o sociálních službách zapojuje
občany, sami si kupují služby

Rozhovor s
Václavem Šírlem

zástupcem starosty

Na radnici jste zodpovědný za
správu obecního majetku. Co vše
máte na starosti?

Zodpovídám za koordinaci správy
majetku. Jde především o evidenci,
inventarizaci a pojištění majetku,
a také za správu pohledávek. Roz-
sáhlá privatizace týkající se téměř
6000 bytů ukázala, že mnohdy ne-
jsou v souladu údaje vyjadřující na-
příklad velikost bytu ve skutečnosti
a podle evidence správců. I proto
probíhají digitální přeměřování a sje-
dnocování evidence všech správců.

Spadají do vaší kompetence také
výměny bytů?

Rozhodně. Je to také jeden pro-
duktů privatizace.V několika vlnách
jsme pomohli najít 47 zájemcům
o koupi byty v domech určených
k prodeji. Jednalo se o směnu, kdy
nám zájemce vrátil svůj byt a získal
volný byt v domě, který prodáváme.
Byt, který vyměnil, pokud byl malo-
metrážní, jsme využili jako sociální.
Pokud překračoval rozměry malo-
metrážního bydlení, pronajali jsme
jej ve výběrovém řízení. Kromě toho
se také starám o vymáhání pohledá-
vek od neplatičů nájemného. Oproti
minulosti máme nový systém, kdy
po tříměsíčním upomínání neplatičů
rovnou posíláme žaloby. Díky priva-
tizaci neplatičů ubylo, protože nemít
dluh vůči městské části je podmín-
kou prodeje. U majetku, který si po-
necháváme, zpracováváme protokoly
s technickými údaji, které poslouží
jako zdroj dat pro rekonstrukce těch-
to domů, které už mimochodem za-
čaly. Bohužel se celkový vnitřní dluh
údržby na nemovitostech Prahy 6 za
uplynulá desetiletí kvalifikovaně od-
haduje na 900 mil. korun, tedy nece-
lý rozpočet Prahy 6 pro celý rok. Je
zřejmé, že to co zde minulý režim
dokázal devastovat 40 let, neopraví-
me za rok či dva.

Jak naložila rada s možností zvý-
šit nájemné v obecních domech?

O zvýšení regulovaného nájemné-
ho na necelých 50 kč za m2 rozhodli
radní v prosinci, nicméně lidí se to
dotkne až od 1. května. Týká se to
přibližně patnácti set bytů. Tržní ná-
jemné v Praze 6 však stále dosahuje
přibližně trojnásobku. Neobávám se
žádného masivního stěhování, pokud
lidé na nájem nebudou mít, existuje
systém sociálních dávek, který jim
pomůže.

Na konci ledna začaly zápisy prvňáků
do základních škol. Pokračovat bu-
dou do 8. února. „Letos očekáváme

zhruba stejný počet prvňáčků jako
v loňském roce, tedy asi 750 dětí,“
sdělil školský rada Pavel Drtina.

„Přednostně budou do jednotlivých
škol přijímány děti ze školského obvo-
du příslušné základní školy, dále dopo-
ručujeme ředitelům škol přijímat os-
tatní děti z městské části Praha 6,“ do-
dává Drtina s tím, že podle jeho před-
pokladů všechny děti z MČ Praha 6
budou přijaty. 

Pokud by byla volná místa pro do-
plnění žáků ve třídě na rozumnou hor-
ní hranici, což je u 1. třídy asi 25-27
dětí, je možné přijmout i děti z jiných
městských částí nebo mimopražské.
„Městská část vynakládá značné fi-
nanční prostředky do školství včetně
velkých oprav a rekonstrukcí a poklá-
dáme za legitimní, když tyto školy bu-
dou sloužit přednostně občanům Pra-
hy 6,“ doplňuje radní Jan Holický. 

V loňském roce mělo každé páté
dítě přijaté do 1. třídy trvalým pobyt
mimo městskou část Praha 6. 

Školy zapisují přednostně děti z Prahy 6

Pro lepší orientaci mezi poskytovateli sociálních služeb funguje ve Škodově
paláci v Jungmannově ulici Informační centrum sociálních služeb KONTAKT.
„Nové centrum bude sloužit jako informační rozcestník pro všechny, kteří
potřebují získat údaje o službách Městského centra sociálních služeb a dalších
organizacích, které s ním spolupracují,“ uvedl pražský radní Jiří Janeček. 

Informační telefonní linka KONTAKTU, tel. 739 824 749, 
provoz: pondělí a čtvrtek 10 – 14 hodin

Bezplatná linka pro informace
o sociálním zákonu 800 105 060

Po, St: 8 – 18 hod.,
Út, Čt, Pá: 8 – 15 hod.

Bezplatná linka pro informace
o stavebním zákonu 800 101 801
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V Praze 6 vítr shodil střechu a vyvracel stromy...
Větrná smršť, která řádila 18. a 19.
ledna, byla vzhledem ke škodám po
celé republice k Praze 6 poměrně
milosrdná. Ale ani ji neušetřila. Silný
vítr, který dosahoval rychlosti přes
160 km/h překvapil hodně lidí.Tašky
ze střech domů loupal jako perníček,
lámal větve i celé stromy, vyvracel
dopravní značky a hasiči vyjížděli
k množství případů.

„Podle předběžných odhadů škody
na majetku městské části dosáhly výše
3,1 milionu korun. Poškozeny jsou
objekty dvanácti základních škol a pěti
mateřských škol. Opravy budou stát
více než milion korun,“ uvedl mluvčí
radnice Martin Šalek. Jde o poškozené
střechy, ploty a v zahradě ruzyňské
školy spadly tři stromy. Půl milionová
škoda je na další zeleni a dřevinách. 

Řidiči v Liboci využívají železniční
přejezd, na který je zákaz vjezdu.
Přejezd v úseku mezi Veleslavínem
a Ruzyní povolil drážní úřad dočasně
a pouze vozidlům stavby areálu Nová
Liboc, pro ostatní vozidla je přes kole-
je vjezd zakázán.Přesto se zde v lednu
stala nehoda. Přejezd je chráněn pouze
světly a nemá závory. I když světla
byla v provozu a svítila červeně, řidič
znamení nebral vážně a vjel pod osob-
ní vlak z Kladna. Dva dospělé a dese-

tileté dítě z osobního auta musela zá-
chranka převézt do nemocnice.

Řidič skončil se zlomenými žebry
a pohmožděninami, žena se zlomenou
rukou, dítěti se nestalo nic,“ uvedla
mluvčí pražské záchranky Simona Ci-
gánková. „Po dobu odstraňování neho-
dy byla v místě zavedena náhradní au-
tobusová doprava,“ řekl mluvčí Čes-
kých drah Aleš Ondrůj. Škoda byla vy-
číslena na 55 tisíc korun. Případ vy-
šetřuje policie.

Auto na přejezdu
vjelo pod vlak

Největší katastrofu po sobě nechala zanechala vichřice na Petřinách, kde během
několika okamžiků smetla kolem půl druhé v noci krytinu ze střechy tělocvičny
Gymnázia Nad Alejí. „Naštěstí se nikomu nic nestalo. Hned druhý den začalo od-
klízení trosek, které trvalo zhruba týden,“ řekl ředitel gymnázia Jiří Benda. Kry-
tina, která uletěla ze střechy, poničila také novou fasádu školy a školní venkovní
sportoviště. „Pokusíme se zachránit, co se dá. Nyní musíme zajistit střechu, aby
skrz ní neteklo, a pak se uvidí,“ sdělil Benda, který opravy odhaduje na půl roku
a vzniklou škodu na přibližně 5 milionů korun. Střecha postavená v roce 1988
dostala novou krytinu před pěti lety.

● Silný vítr strhnul osmitunový tří-
vrstvý plášť přetlakové haly na Stra-
hově, kterou srovnal se zemí. Halu vy-
užívá mimo jiné atletická reprezenta-
ce. Náklady na obnovení objektu, kte-
rý vlastní ČSTV, přesáhnou podle prv-
ních odhadů dvacet milionů korun.
Nehoda poznamená i atletickou termí-
novou listinu. Plánované mistrovství
republiky ve vícebojích a žákovský
šampionát se přesunou do haly ve Str-
omovce.

● Vítr poškodil střechu nejnovějšího
letištního terminálu číslo 2 na ruzyň-
ském letišti, který byl jeden den mimo
provoz a veškeré přílety a odlety tak
odbavoval pouze terminál číslo 1. Ško-
dy na střeše mohou dosáhnout až desí-

tek milionů korun. Podle mluvčí letiš-
tě Evy Krejčí vítr nenarušil statiku bu-
dovy, přesto zpevnění střechy potrvá
týdny. „Síla větru výrazně překročila
limity normy pro tento druh střechy.“

V parku na Bořislavce vyvrátil poryv větru vzrostlý smrk i s kořeny. Další strom
padl hned vedle. Naštěstí nepadl na zaparkovaná auta u vozovky, opřel se o sou-
sední strom. Největší škody na stromech hlásil magistrát v Divoké Šárce.
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... a pak přišel sníh

Ještě 23. ledna na záhonech kvetly macešky a nic nenasvědčovalo tomu, že bě-
hem několika dní přijde sněhová nadílka.

Lyžaři v Praze popadli běžky a jeli se projet do Hvězdy. Během víkendu se jich
tam vystřídaly stovky. Běžkovalo se i na in-linovém okruhu na Ladronce.

Sníh si užívaly hlavně děti. Koulovačka ve dvoře ZŠ Emy Destinnové je pro ně
událostí, sníh v Dejvicích se obvykle neudrží dlouho.

Stačila jediná noc… Řidiči po silnicích jezdili krokem. Čekalo se na tramvaje,
které měly problémy se zasněženými výhybkami. Problémy měly také maminky
s kočáry, které se nevešly na chodník. Ten byl místy odhrnutý pouze tak, aby pro-
šel jeden člověk.

Práci měli kromě úklidových firem také hasiči. Ze střech bylo nutné odstranit
sjíždějící sníh a nebezpečné rampouchy, které ohrožovaly chodce. 
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Rej masek, pouliční divadlo, klauni na
chůdách, zabijačkové pochoutky
a pro masky jelítka i jitrnice zdar-
ma… O letošním masopustu by mělo
být veselo. V posledních letech zko-
mírající tradici masopustního průvo-
du, kterého se zúčastňovala v mas-
kách jen hrstka lidí, čeká vzkříšení.

V rámci letošních oslav 100 let od
povýšení Břevnova na město se do or-
ganizace masopustu, který tradičně
pořádal Spolek břevnovských podni-

katelů, zapojila Praha 6 i další organi-
zace. „Věřím, že oslavy stoletého
Břevnova budou stejně významné
a pro návštěvníky atraktivní, jako osla-
vy sta let Bubenče, na které jich přišly
desítky tisíc,“ řekl starosta Tomáš
Chalupa s tím, že masopustem vše za-
číná a hlavní oslavy propuknou na
konci dubna. 

Třináctý masopustní průvod vyjde
v pátek 16. 2. v 16 hodin od poutní
kaple na Dlabačově naproti hotelu Py-

ramida poté, co starosta udělí maskám
masopustní právo. Masky by měly být
tradiční, připomínající „staré dobré ča-
sy“ let 1907, kdy se stal Břevnov měs-
tem. Stejné téma má i masopustní bál.

Oživení průvodu přichystal KC
Kaštan – před zahájením průvodu za-
tančí a zazpívají na chůdách členové
Divadla Mimotaurus. Průvod  v dopro-
vodu kapely Žižkovanky zamíří vzhů-
ru po Bělohorské ulici cestou, navštíví
obchůdky živnostníků a skončí
u „Kaštanu“, kde dojde na rituální po-
chování basy. Pro masky je připravené
občerstvení zdarma.

V zahradě Kaštanu budou moci
návštěvníci kolem půl šesté zhlédnout
představení na chůdách i bez nich, pl-
né písniček vyprávění a scének. V sále
bude od 18.30 následovat koncert folk-
lorní skupiny Rosti Tvrdíka Léčba
písní: masopustní a jiné lidové písně,
propojené vyprávěním o lidových ma-
sopustních  zvycích, v podání charis-
matického vypravěče Rosti Tvrdíka.
Vstup na celou akci je zdarma, stejně
jako na sobotní pohádku O bubácích
a hastrmanech od 15 hodin.

Tradiční masopustní bál, který se
koná den po průvodu, se letos po něko-
lika letech přesouvá z Ořechovky do
sálu hotelu Pyramida na Dlabačově,
kde bude více prostoru pro tanec

i zábavu. Na účastníky bálu čeká boha-
tá živnostenská tombola a samozřejmě
soutěž o nejlepší masku. Vstupenky
jsou v prodeji v informační kanceláři
radnice nebo v prodejně textilu J.
Šťastné v Bělohorské ul. 98.

Letošní oslavy předznamenalo již
slavnostní vánoční osvětlení Břevno-
va, radnice chystá také výstavu dobo-
vých fotografií a dalších dokumentů.
Na konci roku vyšla též kniha
o Břevnově a nástěnný kalendář. To
vše pod společným logem 100 let
Břevnova.

S chystanými jarními oslavami je
Břevnov poslední dobou středem po-
zornosti. Nejen co do organizace kul-
turních akcí, ale také stavebně. Do-
končují se úpravy předpolí břevnov-
ského kláštera, pokračuje rekon-
strukce parku Královka pod Stra-
hovem a nad základní školou na Bě-
lohorské vzniká úplně nové hřiště.

Z prázdného a zarostlého prostoru
v cípu Šultysovy ulice, který užívali pej-
skaři k venčení psů, bude nový parčík.
Neudržovaný plácek se promění ve spor-
toviště, na umělohmotném povrchu bude
možné hrát basketbal, tenis nebo volej-
bal. Nad hřištěm se podle projektu obno-
ví minitribuna zasazená do svahu. Spor-
toviště nebude mít žádný režim, bude
přístupné kdykoliv všem. V plánu hřiště
nechybí prolézačková sestava pro mladší
děti. Parkem povedou mlatové cestičky,
na místo rozpadlých laviček bude osaze-
no 14 nových. K úpravě zanedbané plo-
chy není třeba kácení stromů, pouze pro-
řezání keřů a vyčištění plochy. Kolem

celého parčíku nechá radnice opravit
chodník, který je momentálně v katastro-
fálním stavu. Celá akce, která bude stát
městskou část 4 miliony korun a bude
hotová do jara.

Pokračují práce v okolí kláštera
Předmětem stavebních úprav v předpo-

lí Břevnovského kláštera je oživení části
údolní nivy potůčku Brusnice. Řešené
území navazuje na nedávno zrekonstruo-
vanou Osovou cestu. „Stávající vyšlapa-
né cesty budou nahrazeny mlatovými.
Nově se zbuduje cesta do prostoru ús-
tředního remízku,“ sdělil Svatopluk Vo-
truba z technicko–investičního odboru
radnice. Mlatové cesty budou na vhod-
ných místech doplněny dlážděnými záli-
vy s lavičkami. V místě, kde ústí Brus-
nice z Malé Markéty je navržena vyhlíd-
ková teráska s dřevěným zábradlím nad
malebným korytem potoka. V současné
době dále protéká Brusnice dvěma pro-
pustky. Propustek pod hlavní cestou,
jímž protéká voda z Malé Markéty, bude

zrekonstruován a opatřen novým dřevě-
ným zábradlím. V místě druhého pro-
pustku u Patočkovy ulice bude potok
přeložen do nového, otevřeného koryta,
které překlene nová dřevěná lávka nava-

zující na cestu stoupající k Patočkově
ulici. 

Na místo dřevin odstraněných po dend-
rologickém průzkumu budou vysazeny
nové.

Oslavy 100 let města Břevnova startují masopustem

Břevnov bude na jaře krásný a s novými parky

V okolí kláštera vznikají nové mlatové cesty.
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Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Přijďte si užít hodinu a 1/4 relaxace
RELAX KLUB STRAHOV,

Vaníčkova 2, tel. 723 763 154
Možnost masírování

i u Vás doma nebo ve firmách
www.maser-jiri.cz

kontakt: 777 875 526 

SAUNA + MASÁŽ ZA 250 KČ

Ú â E T N I C T V Í
Kompletní vedení účetnictví pro FO,

malé a střední firmy
www.pkaccount.wz.cz

724 542 778, 605 087 745
info@pkaccount.wz.cz

PRVNÍ 3 MĚSÍCE 10% SLEVA

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA-AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.
Bazény: Strahov-čt, ZŠ Weberova-po

www.sweb.cz/AQUA.FIT
INFO: 604 834 323

Ukrajinské obrazy,
Erdélyi, Bok‰ay, Kocka…

grafiku,
pfiedváleãné knihy,

dopisy,
medaile a odznaky

koupí sbûratel.

☎ 608407927

Areal
®

tel.: 233 332 759
233 323 209

Znalecké posudky – geometrické plány

Prodej – pronájem

Domy . byty . pozemky

Tû‰íme se na Va‰i náv‰tûvu!

Vypofiádání spoluvlastnictví

realitní kanceláfi na Hanspaulce: Fetrovská 27, Praha 6

Společnost zabývající se
informační technologií

hledá

asistentku
na částečný úvazek

pro práci v Praze 6 – Veleslavíně

požadujeme:
–   vzdělání SŠ
–   znalost práce s PC
–   organizační a komunikační

schopnosti
–   zodpovědnost, spolehlivost

Telefon: 234 095 004

Univerzita třetího věku – PEF ČZU v Praze
Kamýcká 128, 165 21 Praha 6 - Suchdol

PC kurzy – počítačová gramotnost seniorů
12 vyučovacích dvouhodin za semestr / cena 720,- Kč 
Přihlášky: do 19. února, zahájení: 26. února 2007
Informace: http://www.e-senior.cz, tel.: 224 382 350

AQUA FITTNES, AQUA AEROBIK,
KURZY PLAVÁNÍ

Kondiãní cviãení zpevÀuje postavu,
je zábavné a zdravé!

Plaveme v Praze 1, 3, 5, 6, 7
Plaveck˘ klub ·IPKA

Tel: 775 274 752
www.plavani-sipka.cz

VV˘̆kkuupp  VVaa‰‰eehhoo  bbyyttuu,,
vvyyppllaacceenníí  eexxeekkuuccee,,

vvyyfifiee‰‰eenníí  ddlluuhhÛÛ  ––  ppeenníízzee  ddoo  33  ddnnÛÛ..

VVoolleejjttee  660088 773300  223344

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

VYMĚNÍM BYT (OV)
v Praze 6 – Dejvicích

3+KK ZA MENŠÍ
ve stejné lokalitě
Tel.: 607 857 246

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

ÚâETNICTVÍ
DANù
MZDY

Vyfiizování na úfiadech

ÚâETNÍ SERVIS
JANA ZIKOVÁ

U Páté baterie 46, Praha 6
Tel.: 224 312 042

Mobil: 604 560 262
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha 6 vyhlašuje

výběrové řízení na funkci

vedoucí územně správního oddělení
Požadavky: vysokoškolské vzdělání technického směru v oboru stavebním,
nejlépe fakulta architektury, komunikační schopnosti, zkušenosti s vedením
kolektivu, praxe na obdobné pozici vítána, dobrá úroveň znalosti počítačových
programů – Word, Excel,Adobe Photoshop, Adobe Akrobat
K přihlášce je nutné předložit:
a) strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních

a odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností
b) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo ově-

řenou kopii.Cizí státní příslušníci též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem

c) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
d) ověřenou kopii lustračního osvědčení a čestné prohlášení
Lhůta pro podání přihlášky: 21. 2. 2007
Místo a způsob podání přihlášky: podáním do podatelny Úřadu MČ P-6
i prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu Úřad městské části Pra-
ha 6, personální úsek, Čs.armády 23, 160 52 Praha 6, obálku označit slovy:
výběrové řízení - vedoucí oddělení
Náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací): zpracovávání připomí-
nek k urbanistickým studiím a regulačním plánům, vydávání závazně koordi-
načních stanovisek ve smyslu stavebního zákona, vydávání odborných stano-
visek územního rozvoje ke studiím a záměrům soukromých investorů, zastu-
pování městské části při jednání v rámci správních řízení

Městská část Praha 6 nabízí pronájmy bytů

evid. č. 29 o velikosti 3+1 (celková plocha 124,10 m2)
v prvním patře domu  č.p. 728, Náměstí Svobody 1 v Praze 6 – Bubenči

Podmínky výběrového řízení:
● nájemné smluvní – dle nabídky účastníka výběrového řízení (s tím, že nabí-

zená výše měsíčního nájemného obsahuje i částku za vybavení bytu zařizo-
vacími předměty). Účastník výběrového řízení musí nabídnout smluvní ná-
jemné (tj. čisté měsíční nájemné) minimálně ve výši 19.000,-Kč/měs..

● účastník musí složit jistinu ve výši trojnásobku nabídnutého měsíčního ná-
jemného na účet ÚMČ Praha 6 číslo 6015-2000866399/0800 vedeného
u České spořitelny, pobočka v Praze 6, variabilní symbol 24540814, kon-
stantní symbol 558

evid. č. 24 o velikosti 2+1 (celková plocha 98,50 m2)
v pátém patře domu č.p. 728, Náměstí Svobody 1 v Praze 6 – Bubenči

Podmínky výběrového řízení:
● nájemné smluvní – dle nabídky účastníka výběrového řízení (s tím, že nabí-

zená výše měsíčního nájemného obsahuje i částku za vybavení bytu zařizo-
vacími předměty). Účastník výběrového řízení musí nabídnout smluvní
nájemné (tj. čisté měsíční nájemné) minimálně ve výši 15.000,-Kč/měs..

● účastník musí složit jistinu ve výši trojnásobku nabídnutého měsíčního
nájemného na účet ÚMČ Praha 6 číslo 6015-2000866399/0800 vedeného
u České spořitelny, pobočka v Praze 6, variabilní symbol 24540815, kon-
stantní symbol 558

Podrobné informace a prohlídku bytů zajišťuje CENTRA, a.s. se sídlem
Kafkova 587/15 v Praze 6, telefon 224 320 886, 224 319 731. Písemná přihláš-
ka v zalepené obálce musí být doručena do podatelny Úřadu m.č. Praha 6, nej-
později dne 26. února 2007. Na obálce, adresované Úřadu m.č. Praha 6,
OSOM, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 musí být zřetelně vyznačeno: 
OSOM - Výběrové řízení na pronájem bytu č. 24, nám. Svobody 728/1
v Praze 6

nebo
OSOM - Výběrové řízení na pronájem bytu č. 29, nám. Svobody 728/1
v Praze 6

Přihláška je k dispozici v infor. kancelářích ÚMČ Praha 6, v kancelářích odbo-
ru správy obecního majetku ÚMČ Praha 6,  a v kanceláři správy domu, kterou
je CENTRA, a.s., Kafkova 15. Kromě sjednaného nájemného bude nájemce
hradit zálohy na služby spojené s užíváním bytu. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou, 2 roky. 
Jediným kritériem hodnocení nabídek bude výše měsíčního nájemného.

Úřad městské části Praha 6 přijme

údržbáře
Požadavky: střední vzdělání s výučním listem, minimálně 10 roků praxe
v oboru instalatér-topenář,  řidičský průkaz sk.B, vstřícné jednání,bezúhonnost
Platová třída: 5, platový tarif je stanoven ve výši od 9920,- do 14960,- Kč
a bude určen dle délky praxe; max.výše osobního příplatku činí 7480,- Kč.
Nástup s účinností od 1. 3. 2007. Pracovní poměr bude sjednán na dobu
určitou.
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 15. 2. 2007 na adresu:
Úřad městské části Praha 6, Odbor správy ÚMČ k rukám vedoucího odboru
p. Žilky, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo na e-mail: jzilka@praha6.cz
Informace lze získat na tel.: 220 189 651

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:
• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007
• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději

do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání
vyplněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadní-
ho občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD

Městská část Praha 6 vyhlašuje
grantové řízení

„Podpora lokálních periodik v roce 2007“
Grantové řízení je vyhlašováno na podporu lokálních periodik vycházejících
na území Městské části Praha 6.
Prioritami, ke kterým se bude přihlížet při hodnocení zaslaných projektů, jsou
zejména podpora informovanosti o aktuálním dění na území Městské části
Praha 6, četnost vydávání, způsob distribuce, cena pro veřejnost a také max. %
uveřejněné inzerce.
Konzultace k předkládání projektů jsou až do uzávěrky možné na odboru
Kancelář městské části, Bc. Martin Šalek, tel. 220 189 957, e-mail:
msalek@praha6.cz nebo osobně v kanceláři č. 105, 1. patro Úřadu MČ Praha 6.
Uzávěrka přijímání projektů (i zaslaných poštou): 17. 2. 2007 do 15.00 hod.
Místo podání žádostí: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6
Obálka musí být výrazně označena slovy: „LOKÁLNÍ PERIODIKA 2007
– NEOTVÍRAT“ a opatřena adresou: Odbor Kancelář městské části, Úřad
MČ Praha 6, Čs. armády 23 160 52 Praha 6
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České vysoké učení technické se
chystá investovat miliardy do svého
rozvoje. Vysoké učení, které má po
celé Praze rozmístěno přes sto růz-
ných pracovišť a učeben, hodlá sou-
středit výuku v dejvickém kampusu.
Z toho důvodu plánuje v Dejvicích
rekonstrukce stávajících budov i výs-
tavbu nových.

Jeden z největších „podniků“ v Pra-
ze 6, univerzita s 23 tisíci studenty,
sedmi fakultami a třímiliardovým roz-
počtem, slaví v letošním roce 300 let
od svého založení. Nejstarší evropská
technická škola ve vývoji rozhodně
neustrnula. V posledních letech nao-
pak začala výrazně investovat. „Finan-
ční prostředky jsou rovnoměrně vklá-
dány do objektů v centru Prahy a do
centrálního dejvického vysokoškol-
ského areálu,“ říká prorektor pro výs-
tavbu Miloslav Pavlík. Již vloni vyso-
ká škola zahájila mimo jiné opravy fa-
sád na dejvickém monobloku, které
nyní pokračují dalšími etapami. Za
120 milionů dokončila požární zajiště-
ní budov Fakulty stavební, největším
konkrétním přínosem pro studenty
byla modernizace poslucháren na Fa-
kultě elektrotechnické v Technické
ulici. „Jsou to v současné době nejlépe
vybavené posluchárny na ČVUT
s veškerou audiovizuální technikou,“
říká ředitel útvaru výstavby a investic
Petr Kubant. 

Nyní má ČVUT připravenou kon-
cepci investičního rozvoje na několik
let dopředu. Podle zpracované aktuali-
zace generelu na léta 2007 – 2017
ČVUT předpokládá investovat ročně
až jednu miliardu korun. Je to ambici-
ózní program, který mimo jiné vychází
z plánovaného rozvoje, vzniku nových
fakult a jejich součástí. Podkladem pro

navrhovaná řešení jsou údaje vycháze-
jící z dlouhodobého záměru ČVUT
a ze zpracovaného přehledu všech
nemovitostí a ploch v majetku univer-
zity. „Vloni byly zpracovány konkrétní
architektonické studie, které řeší při-
pravovaný rozvoj komplexně pro celé
ČVUT. Logicky se největší investiční
činnost  soustřeďuje do dejvického are-
álu,“ vysvětluje Miloslav Pavlík. 

ČVUT chce i stavět
Velké plány ČVUT částečně změní

centrum Dejvic. Mimo výstavby Aka-
demického komplexu (v rámci zástav-
by Vítězného náměstí společností Dej-
vice Center) patří mezi prvořadé akce
rekonstrukce Technické menzy při
ulici Jugoslávských partyzánů a revita-
lizace v prostoru technických labora-
toří za menzou. „V rámci rekonstrukce
uvažujeme také o vybudování čtyřpo-
dlažních podzemních garáží. Náš ná-
vrh uvítali i zástupci městské části,
protože by pomohl řešit parkování
v Dejvicích,“ říká Kubant. 

Nová osmipatrová budova ČVUT
by měla vyrůst na místě stávajícího
parkoviště vedle Fakulty stavební.
„Půjde o největší investiční akci
ČVUT a její zahájení je plánováno na
příští rok  Mimo společných univerzit-
ních prostorů bude do této budovy
umístěna Fakulta architektury, zatím
jediná bez vlastního sídla,“ říká pro-
rektor Pavlík a dodává: „Také stávající
budovy Fakulty stavební dostanou no-
vou fasádu, čímž se podaří snížit ener-
getické náklady na provoz.“ 

V plánu je i přestavba Studentské-
ho domu, který by narostl o jedno pod-
laží, jež bude využívat Studentská
unie. V návaznosti na zrekonstruované
prostory koleje Orlík místo původního
kina vznikne experimentální divadlo,
tzv. Centrum intermédií, využívající
nových technologií. Na realizaci nápa-
du spolupracují Fakulty elektrotech-
nická a architektury společně s FAMU
a VŠUP. Z dalších dejvických objektů
počítají plány ČVUT s náročnou opra-
vou budovy Bubenečské koleje v Ter-
ronské ulici. 

Kde na to vzít? 
Cílová koordinace jednotlivých ak-

cí ČVUT je nezbytné pro zajištění
financování programového rozvoje „Je
počítáno kromě omezených vlastních
zdrojů především se státní dotací. Má-
me snahu zároveň využít fondů EU
a v některých případech  formu kombi-
nace veřejných a privátních financí

metodikou Public Private Partnership,
známé jako PPP,“ říká Pavlík. Právě
možnost zapojení privátních zdrojů by
mohla umožnit přestavbu objektu bý-
valé sauny ve Střešovicích. Jedná se
o pozemek, který je léta nevyužívaný,
a proto tak trochu trnem v oku místním
lidem. Architektonická studie prezen-
tuje v areálu vybudování různorodého
ubytování pro hostující profesory, za-
hraniční návštěvy technické univerzity
i studenty. 

Poslední jednání vedení ČVUT
a radnice městské části, při kterém byl
prezentován právě generel rozvoje vy-
soké školy, dávají předpoklad úspěšné
a vzájemně velmi výhodné spolupráci
k naplnění uvedených vizí. Partnerské
vztahy stvrdili ve svém vystoupení ve
Španělském sále Pražského hradu
u příležitosti 300. výročí založení
ČVUT také rektor Václav Havlíček
i starosta Tomáš Chalupa. 

ČVUT má velké plány
a chce se soustředit do Dejvic

ČVUT plánuje postavit v dejvickém areálu novou budovu (viz. obr.)

Model ubytování pro hosty v areálu bývalé sauny ve Střešovicích.

Monoblok dostane postupně novou fa-
sádu a okna.
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„Funkční architektura 
  s důrazem na detail.“

  Ing. akad. arch. Jaroslav Kosek, Ing. arch. Jaroslav Koza

800 111 102  I  www.ingcentrumbydleni.cz

Vzorové byty 11B1.3 a 11A2.5 v domě 11AB otevřeny So–Ne 10.00–18.00 hod., v týdnu po telefonické dohodě.

Nová Liboc
Každá pražská čtvrť má svoji atmosféru, své kouzlo, svůj rukopis. Kouzelné 
okolí Obory Hvězda, Libockého rybníka a Divoké Šárky se staly inspirací 
pro realizaci nízkopodlažních bytových domů. Komplex nabízí byty s užitnou 
podlahovou plochou od 44,1 m2 do 170,4 m2 a nadstandardními materiály 
použitými k realizaci interiérů. Při slunečném počasí můžete relaxovat 
na balkonech, lodžiích či terasách, které jsou součástí každého bytu. 

Byty v prodeji. K nastěhování ihned. Termín dokončení 2. etapy: jaro 2007.
www.novaliboc.cz

SESTKA 208x259.indd   1 23.1.2007   14:58:27
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

● Slender You rehabilitační a proštíhlující cvičení na amerických stolech

● Skořicové zábaly proštíhlují postavu a nabourávají celulitidu

● Rolletik proštíhluje a zpevňuje postavu, nabourává celulitidu

● Bioptronová lampa – světelná léčba, urychluje rehabilitaci a tlumí bolest

● Solárium výhodné permanentky sleva 10 % na sol. kosmet.

● Před návštěvou salonu je nutné se předem objednat a dotazy zodpovím

Nová provozovna
SLENDER YOU Figure Salon Dana

na tel. 233 343 790, 777 162 726,
Praha 6, Srbská 7/286

Restaurant a PIZZERIA FRANCESCO
pro vás připravila

– V době obědů nabízíme menu za výhodné ceny

– „happy hour“ každý den od 15 do 17 hodin ( pizza za 75 Kč)

– při objednávce 5 a více pizz s sebou láhev vína zdarma

( neplatí v pondělí a v době „Happy hour“)

– oslavy svateb, promocí, významných jubileí, atd.

Dále nabízíme těstoviny, saláty, rizota, minutky, rybí speciality, atd.

Otevřeno denně

Pondělí – pátek 11:00 – 23:00

Sobota a neděle 12:00 – 22:00

Naše adresa:

Kyjevská 12

Praha 6 – Dejvice

( vedle vchodu do divadla Spejbla a Hurvínka)

Tel. rezervace:

233 343 756
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Josef Masopust, jedna z nejvýrazněj-
ších postav československého fotba-
lu, oslaví 9. února 76. narozeniny. Sice
už léta aktivně nesportuje, zato sle-
duje vše, co se kolem sportu děje.
„Právě jsem se v televizi se díval na
zápas Davyděnka s Berdychem na
Australian Open,“ řekl, když přišel
na naši schůzku do hotelu Crowne
Plaza v Dejvicích. Byl v dobré náladě
a na svůj věk v obdivuhodné kondici.
Nejlepší evropský fotbalista roku
1962, držitel Zlatého míče, český fot-
balista století a hlavně férový hráč.

Na podzim jste dostal od preziden-
ta Klause medaili za zásluhy? Jak
Vám bylo?

Já jsem nesmírně šťasten, že se mi
té pocty dostalo, protože musím vzít
v úvahu, že pohled veřejnosti na fotba-
listy nebyl vždy zrovna nejlepší. Myslí
si, že fotbalisté jsou primitivové, kteří
neumí nic jiného než hrát fotbal. Proto
mne vyznamenání překvapilo. Nechci,
aby to znělo jako vychloubání, ale to,
že vyznamenání dostali sportovci, je
důkazem, že sport je na vysoké spole-
čenské úrovni. 

Čím je podle Vás sport pro společ-
nost užitečný? 

Jsem tak starý, že jsem tohle moc-
krát poznal: v cizině často neznají ni-
koho, ale sportovce ano. A umí si je
spojit s Českou republikou. Když se
řeklo Emil Zátopek, každý věděl, že je
to Čech. Teď Katka Neumannová nebo
Martina Sáblíková, hokejisté, fotbalis-
ti…

Kromě toho, že jste držitelem Zla-
tého míče pro nejlepšího fotbalistu
Evropy z roku 1962 jste získal i ce-
nu Fair play a odborníci i veřejnost
vás nazývají „rytířem zeleného tráv-
níku“. Čím jste si  to vysloužil? 

Jsem nejstarší ze šesti dětí, z vesni-
ce Střimice u Mostu, a otec nás vždy
vedl k tomu, abychom byli pravdo-
mluvní a „dobrý lidi“. Otce jsem vždy
obdivoval a poslouchal, proto jsem si
to vzal k srdci. Na fotbal jsem se díval
skutečně jako na sport. Když je někdo
lepší, tak si zaslouží vyhrát. Já jsem
hrál bez faulů. 

Dovedete si dnes představit sebe
v dnešním fotbalovém prostředí ať už
jako hráče nebo jako trenéra? 

Na mne fotbalová veřejnost koukala
jako na toho, kdo nefauluje. A to jsem
ještě netušil, že dosáhnu takových fot-
balových úspěchů… Fotbal se dnes
hraje rychleji a agresivněji a nefér způ-
sobem. Asi by to nebylo jednoduché,
ale aspoň bych se o to snažil. Já jsem
měl štěstí na trenéra – Jaroslav Vejvoda
je podle mne nejlepší trenér všech dob.
Jeho zásady mne potvrdily to, co jsem
si sám myslel: že je třeba čestnost
a pravdomluvnost. I jako trenér jsem se
snažil jednat s hráči na rovinu. 

Prý jste nebýval moc rychlý na
hřišti, v čem byla vaše největší síla? 

Já jsem byl hodnocený pro kvality
dirigenta mužstva, který dokázal při-
pravovat šance pro útok a sám také do-
kázal dát dost gólů. Fajnšmekři mě do-
vedli ocenit za to, že jsem dokázal gól
připravit a pak jej nebyl problém dát. 

Vidíte sebe v některém ze součas-
ných fotbalistů? 

V Tomáši Rosickém, v tom hodno-
cení i pojetí hry jsme jedna krevní sku-
pina. Jeho výkonnost ještě bude stou-
pat. Nejoptimálnější věk fotbalisty je
kolem třiceti let. Pokud neholduje vě-
cem, které s fotbalem nejdou dohro-
mady. Rosický má navíc fantastickýho
tátu, kterého znám a v Dukle jsem ho
trénoval. Je zárukou, že Tomáš neuhne
z cesty. 

Za Vámi také stál otec? 
Bydlel jsem ve vesnici u Mostu,

tehdy v Sudetech. Byla tam nuda, hráli
jsme na vesnici fotbal každý den, když
jsme přišli ze školy. Tátovi to nevadilo,
máma nadávala, že roztrhám boty,
uženu si souchotě… Až když jsem při-
šel do Dukly a začal hrát, tak byl šťast-
nej, jezdil na každý zápas, i na evrop-
ské poháry, a vyprávěl pak o tom ve
své partě horníků. Byl na mne dost
hrdej, že jsem něco dokázal. 

Vaše kariéra je už od 50. let spoje-
ná s pražskou Duklou. Nechtěl jste
hrát radši za Spartu nebo Slavii? 

V Dukle byly naplněny všechny mé
sny, mám na to nádherné vzpomínky..
Sešla se tam dobrá parta lidí, kteří měli
stejný pohled na fotbal jako já. Pravi-
delně poslední pondělí v měsíci se na
stadionu scházíme, všechny ty genera-
ce fotbalistů Dukly a je nám fajn,
vzpomínáme si na to dobrý. Viktor
Pavlík, Čadek, Lacinovský, Brumlov-
ský, Kučera – z těch známějších …
Hodnotíme současný fotbal i aféry.
Máme pocit, že je ve sportu příliš lidí,
kteří v tom vidí kšeft a způsob, jak při-
jít k penězům a fotbalu nedělají dobré
jméno. 

Co Vám fotbal dal a co bylo vaší
největší motivací? 

Dal mi hlavně uspokojení a sebere-
alizaci. Když jsem na vesnici začínal,
tak co tam bylo kluků, všichni jsme
hráli fotbal, hráli jsme každý den
„Sparta“ proti „Slavii“. V té době jsem
také slýchával v rádiu reportáže ze zá-
pasů středoevropského poháru, a to mě
bylo blízké. Já jsem rád četl cestopisné
romány a chtěl jsem také jezdit hrát
ven. A hlavně, měl jsem svůj sen: hrát
mistrovství světa a ve finále dát gól.
Ale nesplnilo se mi to do puntíku, pro-
tože tím, jsem myslel, že vyhrajeme.
Gól jsem dal, ale nevyhráli jsme.

Mistrovství světa v Chile 1962, kde
Československo prohrálo až ve finále
s Brazílií, váš gól, a v témže roce oce-
nění Zlatým míčem. Byl to i pro vás
osobně vrchol kariéry? 

Spoustu drobných zážitků mám
spojených s úspěchem, ale hrát finále
Mistrovství světa, což je pro fotbalistu
to nejvyšší, o co může hrát, to je ten
nejkrásnější pocit. 

V té době vám bylo přes 30 let. Ne-
ní to hodně, pro sportovce? 

Dokud má člověk sílu a stačí na to,
tak výkon roste, protože zkušenosti,
které získává, se nedají ničím nahradit.
Mým vzorem byl Angličan sir Stanley
Matthews, který hrál do padesáti. Já
jsem skončil ve čtyřiceti. Poslední dva
roky (1968 – 70) jsem hrál v Belgii.
Když jsem se vracel, tak jsem ještě
dostal nabídky z ligových klubů. Ale
nechtěl jsem provokovat fanoušky,
kteří by volali „dědku, co tady ještě
děláš,…“ protože jsem to občas z té
tribuny slyšel. Tak jsem začal trénovat. 

Vaše žena byla fotbalu vždycky na-
kloněná? 

Měl jsem štěstí, žena byla sportov-
kyně. Hrála závodně národní házenou.
Ale s odstupem říkala, že kdyby vědě-
la, že budu neustále pryč, tak by si to
rozmyslela. 

Jak dlouho žijete v Praze 6? 
Do Koulovy ulice jsme se přistěho-

vali 1. ledna 1955 a od té doby tam
bydlím, přes 50 let. S dětmi jsme cho-
dívali na Matějskou pouť tam, co je
dnes Delvita a také na fotbalová utká-
ní Dejvic s vokovickou Aritmou a na
procházky do Stromovky.  Že je blízko
i stadion byla výhoda později, zpočát-
ku jsme hráli na Strahově, Juliska při-
šla později. 

Praha 6 má pro mne řadu plusů. Je
jedna z nejhezčích čtvrtí. Příbuzenstvo
mám na severu a tímto směrem jsme
hned  venku z Prahy. No a ti poslední
dva starostové, pan Bém a Chalupa, ti
se mi líbí, jak se o to starají. Měl bych
se také pochlubit, že jsem Čestným
občanem Prahy 6.

-kam-

S Tomášem Rosickým jsme jedna krevní skupina
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podle metody Helen Doron
www.helendoron.com

OBJEDNEJTE SE NA UKÁZKOVOU HODINU ZDARMA

ANGLI TINA     D TI

od 1 do 14 let

Tel.: 739 472 468
E-mail: praha6@helendoron.com
Pod kaštany 7, 160 00  Praha 6

pro

Domov sv. Karla Boromejského
v Praze – ¤epích

pfiijme zdravotní sestru,
o‰etfiovatelku a sanitáfiku.

Kontakt:
Vlasta Kfiemeãková – 235 301 209,

sekretariat@domovrepy.cz.

TV a SAT antény
Společné a individuální
Prodej, montáž, servis

Příjem DVB – T a DIGI TV

RADAG Praha, s.r.o.
Gensovská 3, Praha 6

Tel.: 224 311 878, 603 504 526
E-mail: anteny@radag.cz

OâNÍ OPTIKA PET¤INY
obchodní dÛm Petfiiny, 1. patro

SLEVA 50% na br˘lové obrouãky
Po–ât: 9–18, Pá: 9–17, So: 9–12 hod.

AKCE PLATÍ DO 28. února 2007
Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.
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DDM U Boroviček na Bílé hoře zve
10. 2. Pochod Praha – Okoř – 4. ročník
Start pochodu: od ZŠ M. Alše v Suchdole ad 9.45–10.15 hod.
Cíl pochodu: hrad Okoř
Možnost prohlídky hradu od 12.30 a od 13,00 hod., Informace v DDM Gligor
Manolevski, manolevski@ddmp6.cz, tel.: 235 323 333, vstupné děti 35,– Kč,
dospělí 55,–Kč.
10. 2. Keramická sobota
Pro zkušené tvůrce i úplné začátečníky. Přijďte si pro zážitek z tvorby. 9 – 11
a 11 – 13 hod., vstupné 30/50 korun.
19. – 23. 2. Prázdniny v klubu Šestka
Čekají vás hry, šipky, kulečník, internet, muzika, kamarádi... 9 – 15 hod., zdarma.
18. – 25. 2. Jarňáky na horách
Sjezdovky, snowboard, běžky, poslední volná místa, Jizerské Hory. Informace
a přihlášky Petr Ryneš, rynes@ddmp6.cz  nebo tel. 235 323 332. V případě
udělení grantu hl. m. Prahy bude cena 2.950,- snížena.
24. 2. Keramická sobota
Další příležitost vyřádit se při tvoření z hlíny. 9 – 11 a 11 – 13 hod., vstupné
30/50 korun.

V únoru probíhají zápisy do kurzů na 2. pololetí:
Více na www.ddmp6.cz

Stanice techniků – Domu dětí a mládeže hl. m. Prahy
Nabídka nových aktivit pro veřejnost, začínáme 1. února:

Kurz výtvarné kreativity pro dospělé
Kurz výtvarné sebedůvěry – vhodně zvolenými výtvarnými prostředky roz-
pustíme nahromaděný stres a napětí a zvýšíme vaši sebedůvěru.
Výtvarná fotografie a zpracování na PC – od portrétu, krajiny až po doku-
ment, praxi v ateliéru, zpracování fotografií pomocí grafických editorů. Kurz
pro zájemce od 11 let.
Výtvarný ateliér v angličtině (francouzštině) – studijní kresba, malba, …
pro anglicky (francouzsky) hovořící zájemce.
Výtvarný ateliér se základy angličtiny – studijní kresba, malba, barevné
kompozice, komunikace v angličtině.
Keramika – seznámení s hlínou, vykrajování z placek, lití do sádrových fo-
rem, základy glazování…
Kytara k táboráku – kytara bez not pro začátečníky
PC pro seniory – určeno pro seniory, kteří se chtějí naučit nebo zdokonalit
v práci na počítači. Sami si určíte obsah, počet hodin, můžete pracovat samo-
statně nebo pod vedením odborníka (hodina 30,-Kč).
Jóga – cvičení jógy určené pro širokou veřejnost
Aerobik nejen pro muže – pohybové a rytmické cvičení pro zájemce, kteří
chtějí něco udělat pro svojí kondici a postavu.

Pod Juliskou 2a, 160 00  Praha 6, tel.: 224 310 240
info@hobby.cz     www.hobby.cz

Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2, Praha 6
zve 20. a 21. 2. od 10 – 16 hod.

Bazar oblečení s čajovnou
Pravidelný bazar oblečení určený i pro veřejnost. Můžete nakoupit 1 kus

za 5 Kč nebo přinést oblečení, které už nepotřebujete, a mohlo by se hodit ně-
komu jinému. První den bazaru je možné od 15 do 19 hod. posedět u čaje v
improvizované čajovně a v případě zájmu získat informace z oblasti duševní-
ho zdraví a nemoci. Je to také jedinečná možnost stát se u nás dobrovolníkem.

Bližší info: 233 354 547 nebo 774 804 925,

Výlet se Šestkou 
Ještě jednou Praha neznámá až skoro tajemná.

V sobotu 17. února  se podíváme do známých - neznámých a téměř tajuplných
míst Prahy. Sejdeme se v 9 hodin na stanici Hradčanská, na nástupním ostrůvku
tramvaje číslo 20  směr Smíchovské nádraží. Cesta bude dlouhá asi tak pět až
šest kilometrů. Musíme doufat, že nebude sníh či ještě hůře plískanice.

Ing. Malínský, 235 359 889

CLEMENTIA, o.p.s. byla založena za účelem poskytování sociálních služeb
a to pečovatelských a asistenčních služeb.

Cílem sociálních služeb je umožnit lidem v nepříznivé sociální situaci zůstat
součástí přirozeného místního společenství , žít běžným způsobem bez  sociální-
ho vyloučení. Filozofií při poskytování služeb je respektování   práv uživatelů při
plánování a průběhu služby, pružnost, dlouhodobý kontakt s klienty, spolupráce
s odbornou domácí zdravotní péčí

Služby jsou určeny především pro seniory a zdravotně postižené a jsou
poskytovány nepřetržitě 24 hodin denně, včetně víkendů a svátků. Služby jsou
poskytovány na základě písemné smlouvy mezi uživatelem služby  (klientem)
a poskytovatelem.

Pečovatelské služby:
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, osobní hygieně, pomoc
při zajištění a přípravě stravy, zajištění chodu domácnosti
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
základní sociální poradenství
doprovod k lékaři, do zdravotnického zařízení
donáška léků a zdravotnického materiálu
zajištění kompenzačních pomůcek
zprostředkování odborné domácí zdravotní péče
doprovod na kulturní a sportovní akce
celodenní dohled

Asistenční služby:
pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
pomoc při osobní hygieně, zajištění a přípravě stravy, při zajištění chodu domác-
nosti
doprovod na vzdělávací, kulturní a společenské akce
doprovod do zaměstnání
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
základní sociální poradenství
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a osobních záležitostech
zprostředkování odborné domácí zdravotní péče
celodenní dohled

Hlavní předností při poskytování služeb je úzká spolupráce s odbornou domá-
cí zdravotní péčí HCSS s.r.o., kdy je možnost  klientovi poskytnout  komplexní
zdravotně-sociální služby.

Objednání služby: telefonicky : 233 358 548
e-mailem:  info@clementia.cz ,pavla.ratajova@homecare.cz

osobně na adrese: Pod Marjánkou 12, Praha 6 (budova polikliniky 5. patro)

Komunitní plánování v Praze 6

PRODÁME
váš byt, dům, pozemek, chatu

224 315 230
www.atlantis-reality.cz
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Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

ÚKLID DOMŮ

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

Dejvická 48, 160 00 Praha 6
Tel: 233 322 710, 224 322 077

Email: dejvicka@LCC.cz
www.LCC.cz, www.eweek.cz

LETECKÉ PRODLOUŽENÉ
VÍKENDY

Oslavte svátek
sv. Patrika v Irsku 

DUBLIN
16.03. – 19.03.2007 7.900,- Kč

Prožijte
Velikonoce
jinak…

BARCELONA
05.04. – 08.04.2007 8.990,- Kč

VALENCIE
05.04. – 09.04.2007 8.990,- Kč

ATHÉNY
06.04. – 09.04.2007 7.990,- Kč

LONDÝN
06.04. – 09.04.2007 8.990,- Kč
cena na osobu bez let. tax; k dispozici
další terminy a destinace

zprostfiedkovatelská 
ãinnost

správa
nemovitostí

poradenstvídraÏby

NOVÉ
RODINNÉ DOMY

Holubice, Praha – Západ
Jen 8 km od hranice P6 – Suchdol,
metro „A“ Dejvická 20 min. MHD

ČSN EN ISO 9001:2001

– nová ‰kolka, 
dûtské hfii‰tû, obchod, 

lékafi, park, zastávky MHD

V˘bûr ze 7 typÛ domÛ
cena domu: od 2 350 000,- Kã
cena pozemku: od 1490,- Kã/m2

typové varianty: samostatné RD a dvojdomy
velikost domÛ: 4+kk aÏ 6+kk
celková uÏitná plocha: od 102,2 – 235 m2

velikost pozemku samostatného RD: od 800 m2

velikost pozemku dvojdomu: od 600 m2

Ke kaÏdému domu
domácí kino!

KaÏd˘, kdo si v únoru a bfieznu 2007
zakoupí dÛm z projektu Holubí háj

získá domácí kino zdarma.

V˘hradní prodejce
RAK CZ a.s. / DÛm U ZÁVOJE
Havelská 500/25
Tel.: 226 006 201
Fax: 224 810 029
E-mail: info@rak.cz
www.rak.cz

Îijte tam,

kde bydlíte!Îijte tam,

kde bydlíte!

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás
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Premiéru maďarského titulu „Šťovík,
pečené brambory,“ uvede v únoru na
scénu Dejvické divadlo. Dosud ji uvá-
dělo v jen předpremiérách.Autorem
hry je významný současný  maďarský
dramatik Zoltán Egressy. Jeho hry se
setkaly s velkým ohlasem i na čes-
kých jevištích, jednou z jeho nejús-
pěšnějších her je Portugálie, kterou
má už více než pět let na repertoáru
pražský Činoherní klub.

V komedii o třech fotbalových roz-
hodčích, odehrávající se během jedno-
ho ligového zápasu, vzdává autor
mimo jiné hold svému zamilovanému
sportu, který dosud sám aktivně hraje
v dresu hereckého mužstva. Sám Eg-
ressy k tomu říká: „Chtěl jsem napsat
hru vyloženě pro tři postavy a začal
jsem hledat prostředí. Situaci, kde by
spolu byli zavřeni tři lidé. Odkud ne-
můžou odejít, ať se děje cokoliv, proto-
že je něco spojuje – úkol, společná

věc. Nemusel jsem dlouho přemýšlet,
napadl mě fotbal, společná šatna, tři
rozhodčí. Uzavřenost je už sama o so-
bě základní dramatickou situací a ne-
možnost úniku je zas situace komic-
ká.“ Tak vznikl Šťovík, pečené bram-
bory, který je o fotbale - a samozřejmě
není o fotbale…. V režii Lídy Engelo-
vé hrají Egressyho komedii „pro tři“
David Novotný, Martin Myšička a Petr
Lněnička. „Zoltán Egressy přislíbil na
únorové premiéře osobní účast,“ slibu-
je ředitelka divadla Eva Měřičková.

V lednu  byla v Dejvickém naposle-
dy uvedena inscenace hry T. Williamse
„Tramvaj do stanice Touha“ a začát-
kem února opustila repertoár adaptace
románu I. B. Singera „Love Story“ se
Zdeňkou Volencovou v roli Tamary.
„Obě inscenace jsme ukončili kvů-
li prostorové náročnosti dekorace,
a také bylo třeba vytvořit  prostor pro
nové tituly,“ sdělila Eva Měřičková.

Fotbaloví rozhodčí na dejvické scéně

Kino Ořechovka, které v Praze 6 pro-
mítá filmy od 20. let minulého stole-
tí, mělo namále a hrozilo mu zavření.
Zachránila jej dotace městské části,
která přispěje osmatřiceti tisíci ko-
run na generální opravu promítacích
zařízení.

„Bez dotace městské části bychom
pravděpodobně kino zavřeli nebo vý-
razně omezili provoz,“ říká provozo-
vatelka kina Zuzana Bönischová.
„Jsem za podporu velmi vděčná
a myslím si, že by byla škoda, kdyby
Praha 6  přišla o své jediné kino.“

Ořechovka je v současnosti jedi-
ným kinem na šestce, které promítá
filmy každý večer sedm dní v týdnu.
Proto se rada městské části rozhodla
kino podpořit. „Pokud jako městská
část dotujeme kulturu, tak je naší sna-
hou podporovat co nejširší kulturní
nabídku občanům Prahy 6,“ říká radní
pro kulturu Ingrid Kejkrtová. 

Podle Bönischové zisky z předsta-
vení v současné době pokryjí provozní
náklady. „Pokud přijde havárie nebo je
potřeba větší oprava, už se peněz
nedostává. Díky dotaci na opravu bu-
deme ještě nějakou dobu promítat.“
Přestože konkurence multikin je velmi
silná, Ořechovka si stále drží ustálený
počet návštěvníků, kteří vyhledávají
jeho program. Ovšem doby, kdy na

Ořechovce býval plný sál, už jsou
dávno pryč. „Hrajeme hlavně české
a evropské filmy, dáváme přednost též
kultovním dílům. Nepromítáme horo-
ry ani thrillery,“ říká k výběru filmů
Bönischová.

Provozovatelka kina by navázala
bližší spolupráci s městskou částí.
„Jazykovou výuku dětí by mohlo pod-
pořit promítání cizojazyčných filmů,
v březnu uvedeme divadelní předsta-
vení  pro děti v angličtině,“ plánuje
s tím, že v uplynulých dvou letech se
díky grantu městské části v sále kona-
ly výchovné koncerty pro děti nebo
přednášky. Pokud by o podobné akce
byl zájem, mělo by smysl se o zacho-
vání kina dále snažit.

Kino na Ořechovce
opravuje a promítá dál

Nejmladší fotbalisté klubu SK Arit-
ma poprvé od září, kdy společně
začali trénovat, vybojovali dobré tur-
najové umístění.

V turnaji ročníků 2000, který
v lednu organizoval klub SK Motorlet
Radlice, skončili na skvělém 4. místě
z osmi startujících družstev. „Beru to
jako úspěch, protože na prvním pod-
zimním turnaji jsme skončili poslední
a od té doby se kluci stále zlepšují,“
hodnotil výkon svých svěřenců  trenér
Martin Hornok. „A to jsme téměř ne-
střídali, protože většina hráčů je ne-
mocná,“ dodal. 

O třetí místo se neúspěšně malí
„aritmáci“ porvali s oddílem Marila
Příbram (1:3). Naopak vítězně (4:0)
vyšla Aritma z duelu s dalším oddílem
z Prahy 6, se Střešovicemi. Cestou do
semifinále porazili i naděje Bohemi-
ans. Vítězem turnaje se stali hráči Sla-
vie.

Pro začínající fotbalisty Aritmy
jsou zimní halové turnaje velkou zku-
šeností, koncem ledna se chystají na
další do Dobřichovic. Kromě nich hra-
jí pravidelná přátelská utkání s ostatní-
mi kluby z Prahy a přes zimu trénují
v hanspaulské nafukovací hale. 

Fotbalisté Aritmy
čtvrtí na turnaji
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Kulturní programy

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

8. 2
Second sekec aneb Hlava nehlava
Večer neuvěřitelných osudů svéráz-
ných postav v příběhu stvořeném dí-
lem okamžiku. Simona Babčáková
a její hosté. [OFF zóna]

9. 2. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje. 
10. 2. Z. Egressy PŘEDPREMIÉRA
Šťovík, pečené brambory
11. 2. I. A. Gončarov
Oblomov
12. 2. E. Ionesco
Židle (HOST)
Černobílá komedie, existenciální skeč
s elektrickou kytarou. Hrají: V. Hyb-
nerová, S. Rašilov. [OFF zóna]
13. 2. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil

tvář moderní hudby.
14. 2. J. W. Goethe
Spříznění volbou
16. 2. J. W. Goethe
Spříznění volbou
17. 2. P. Zelenka
Teremin
18. 2. W. Shakespeare
Hamlet
19. 2. T. Williams
Tramvaj do stanice Touha
DERNIÉRA
22. 2. 
Bratři Karamazovi
25. 2. Z. Egressy PREMIÉRA
Šťovík, pečené brambory

Divadla

KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

7. 2. ve 20 hod.
Coming – filmový večer
8. 2. ve 20 hod. 
NUO – multimusic minibigband 
10. 2. ve 14.30 hod. 
Měsíční pohádka – pohádkové pro-
mítání, vstupné dobrovolné.
Vernisáž výstavy Slon v hroznýši
(prodejní výstava dětských linorytů)
12. 2. v 19.30 hod.
Dentální rapsódie aneb stomatolo-
gická revue – Spolek Ztracená Exis-

tence uvádí hru, která se odehrává
v ústní dutině jedné dívky. 
14. 2. ve 20 hod.
New police story – filmový večer
15. 2. ve 20 hod. 
Ty syčáci – koncert

16. 2. 100 LET MĚSTA BŘEVNOV
17.30 hod. Divadlo Mimotaurus:
chůdy, zpěv, tanec v zahradě u Kaš-
tanu
18.30 hod. Léčba písní: masopustní
a jiné lidové písně v podání folklórní
skupiny Rosti Tvrdíka v sále Kaštanu.
Vstup volný.
17. 2. v 15 hod.
O bubácích a hastrmanech – Divad-
lo Agnez

20. 2. ve 20 hod.
UBU paroháčem – satirická komedie,
Divadlo Nahoď
21. 2. ve 20 hod. 
Případ pro začínajícího kata – fil-
mový večer.
22. 2. ve 20 hod. 
Už jsme doma – koncert
23. 2. ve 20 hod. 
Martin Rous + Nestíháme
24. 2. v 15 hod. 
Tisíc a jedna noc –  promítání. 
27. 2. v 19.30 
Tři sestry – První české divadlo na
baterky.
28. 2. ve 20 hod. 
Občanská výchova – filmový večer

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

20 LET KLUBU DELTA
8. 2.
Radůza
9. 2.
Skřehule + Slum
První internetová rocková kapela
10. 2.
Pankix + Sbiranico

Rock s ženským vokálem okořeněný
houslemi + provokativní texty z poli-
tické scény v rockovém hávu
15. 2.
Koa + Abiagil
Doprovodná skupina Z. Navarové se
vydala na svou vlastní úspěšnou cestu.
16. 2.
First choice + Flattus
Post grunge/emo/punkrock a HC/cros-
sover
17. 2.
Znouzectnost + MZH
Šlapající bigbít a punková rebelie
22. 2.
Hudba Praha
Legenda českého undergroundu 

23. 2.
Pohřební kapela
Lidovky ve formě punk, hc a metalu

KINO
začátky v 19 hod.
4. – 6. 2.
Světla v soumraku
Samota v Kaurismäkiovském stylu
19. – 20. 2.
Sólokapr
Nová skandální komedie dle Woodyho
25. – 27. 2.
Parfém: příběh vraha
Od dob E. A. Poa nikdo nenapsal tak
dokonalý thriller

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

7. 2. Pokušení svatého Antonína
8. 2. Jako když tiskne
9. 2. A co když ne?

10. 2. v 16 hod.
Sukně smutnou jehlou spích-
nutá 

12. 2. Včera neděle byla... 
13. 2. Pension Rosamunda
14. 2. Všechnopárty
15. 2. Včera večer poštou ranní
16. 2. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá
17. 2. Pension Rosamunda
19. 2. Všechnopárty
20. 2. Zavíráme, pojďte dál!
21. 2. Sex + sex = 12
22. 2. Jako když tiskne
23. 2. Život je náhoda v obnošený

vestě
24. 2. v 16 hod.

Pokušení svatého Antonína 
25. 2. Gospel Time Party
26. 2. Všechnopárty
27. 2. Začalo to akordem
28. 2. A já sám vždycky sám

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

5. 2. – 7. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Parfém: Příběh vraha 
Thriller s vůní parfému.
8. 2. – 14. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Transylvania 
Mladá Francouzka hledá svou ztrace-
nou lásku rumunského muzikanta. 
15. 2. – 18. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Borat
19. 2. – 21. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Iluzionista 
Edward Norton v hlavní roli mysteri-
ózního thrilleru.
22. 2. – 28. 2. v 17.30 a ve 20 hod.
Obsluhoval jsem anglického krále 
Filmový přepis Hrabalova díla od reži-
séra J. Menzela.

Kino

Kulturní centra
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

6. 2. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
8. a 9. 2. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
10. a 11. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
13. a 14. 2. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
15. a 16. 2. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
17. a 18. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
20. a 21. 2. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
22. a 23. 2. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
24. a 25. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
27. a 28. 2. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
1. a 2. 3. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník
3. a 4. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
6. 3.  v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník

PRO DOSPĚLÉ: 
7. 2. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
14. 2. v 19 hod.
O myších a loutkách
28. 2. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

Domov sv. K. Boromejského zve na benefiční koncert
v neděli 25. února od 18 hodin

V kostele sv. Rodiny v Praze – Řepích

Vystoupí skupina KRLESS 
skupina se zabývá interpretací evropské hudby 
období vrcholného středověku 13. – 15. století

Vstupné dobrovolné
Výtěžek koncertu bude věnován na nákup modernizaci vybavení Domova.

Kontakt: Domov sv. K. Boromejského, K Šancím 50, 163 00 Praha – Řepy,
Tel: 235 301 238, 235 323 247, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz

Městská část Praha 6 a Spolek břevnovských živnostníků a podnikatelů se
obracejí na veřejnost  se žádostí o pomoc a spolupráci při pořádání výstavy
100 let Břevnova.

Žádáme zdvořile o zapůjčení dobových tiskovin zejména z počátku 20. sto-
letí jako např. fotografií, časopisů, novin, knih, kronik, pohlednic, výučních
listů, diplomů, plakátů, vstupenek apod. a dále předmětů či zajímavostí např.
odznaků, plaket, nářadí, domovních tabulí apod.

Uvítáme informace a materiály k existenci spolkové, kulturní, občanské
a podnikatelské činnosti a každodenním životě v Břevnově v letech 1900 až
1918 a dále.

Svoje nabídky či dotazy adresujte: 
Pavel Krchov, telefon 732243922, email: brevnovanpraha@tiscali.cz

Jindra Pavlová, telefon 602 311335, email: jpavlova@seznam.cz

Výstava 100 let Břevnova
(1907 – 2007)

Písecká brána, K Brusce 5/208,
160 00 – Praha 6, Hradčany
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz

Výstava fotografií
Jana Wericha a Jiřího Voskovce
Výstava v kavárně obsahuje řadu

unikátních známých, málo známých
i dosud nevystavovaných fotografií Ja-
na Wericha, Jiřího Voskovce a jejich
přátel z období od Osvobozeného di-
vadla, přes emigraci v USA až po dobu
poválečnou a normalizační.

1. – 25. února
Best of PhotoArt 2006

Výstava nejlepších fotografií minu-
lého roku. Knihu se stejnojmenným
názvem pokřtil Garik Avanesian spo-
lečně se známou polskou fotografkou
Katarzynou Widmanskou, která má na
výstavě několik svých fotografií.

Sāo Paulo
Výstava fotografií akademického

malíře, restauratéra a redaktora Vikto-
ra Ter-Akopowa.

Vernisáž 15. 2. za účasti brazilské-
ho velvyslance Alfonsa Alencastra
Massota.

5. ročník závodu na horských kolech

Pražská zimní padesátka
O pohár poštovní spořitelny

17. 2. v Dejvicích, areál ČVUT – Bechyňova ulice, start v 10.30 hod.

Trať závodu dlouhá 38 km vede z Dejvic do Horoměřic přes Velké přílepy,
Noutonice na Okoř a zpět přes Tuchoměřice, Nebušice a Divokou Šárku

do Dejvic. V případě krajně nepříznivého počasí bude trasa
zkrácena na 25 km. Závod je pro jednotlivce od 15 let,

do soutěže týmů se mohou přihlásit 3 –5 členná družstva.
Přihlášky na www.mohila.cz

nebo na tel. 602 459 973, email: landa@mohila.cz
Startovné: 400,- Kč, na stratu 500,- Kč.

Veřejné bruslení
na zimním stadionu
HC Hvězda Praha
Na Rozdílu 1, Vokovice

11. 2. neděle 17:00 – 19:00 hod.
17. 2. sobota 19:00 – 21:00 hod.
18. 2. neděle 17:00 – 19:00 hod.
25. 2. neděle 17:00 – 19:00 hod.

www.hokejhvezda.cz

Základní umělecká škola Ch. Masarykové pořádá

Masopustní průvod
Masopustní průvod se uskuteční v sobotu 10. 2. od cca 15 hodin.

Shromáždění dětí a rodičů je na konci ulice K Červenému vrchu (u kurtů Arit-
my). Průvod povede k Vokovické ulici a pak přes křižovatku s ulicí Evropskou,
dále ulicí Veleslavínskou do naší ZUŠ, kde průvod v cca 15.45 hodin končí.

Srdečně zveme děti a rodiče!

Tel.: 224 326 189, www.anderle.cz

Kabinet Grafiky
Míla Judge – Fürstová

Grafiky – obrazy II. Cyklus

Výstavní síň IN CAMERA
Václav Jíra ml.
Obrazy – grafika

Hledáme hodnou a spolehlivou
chÛvu, nekufiaãku, pro 20ti mûs. dítû,

od 1. 4. 07 na 4 dny v t˘dnu,
út –pá, 6.45 – 17.00 hod.

Nejlépe z Bfievnova, jen dlouhodobû
Kontakt: 605 577 020

mpeiskerova@seznam.cz
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RELAXCENTRUM

Pu‰kinovo nám.2,
Praha 6

Tel. 233 343 135

NABÍZÍ:

Kosmetiku

VizáÏistiku

MasáÏe

Zdravotní cviãení
s míãky

Kurzy intuitivního
kreslení

www.relaxcentrum-kosmetika.cz

www.autopodbaba.cz, e-mail: sedlacek@autopodbaba.cz

Na obrázku jsou i prvky příplatkové výbavy.

Crafter

Autorizovaný prodejce Volkswagen Autodružstvo Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, tel.: +420 224 315 582, +420 606 840 766, fax: +420 224 315 583

Nový Volkswagen Crafter. Mimořádně silný.
Nový Crafter nabízí vše, co můžete od užitkového vozu při svém podnikání potřebovat. Tři hmotnostní třídy
(3 t, 3,5 t a 5 t), osm různých objemů nákladového prostoru, tři varianty výšky střechy. K dispozici je Vám přes
300 variant tohoto modelu. A všechny Vám poskytnou maximální výkon 
při nízké spotřebě – díky výkonným motorům TDI® s nejmodernější 
technologií přímého vstřikování „common rail“. Proto je nový Crafter 
nejen rychlý a silný, ale i hospodárný. Samozřejmostí jsou bezpečnostní 
systémy ESP, ABS a ASR, které dělají Crafter ještě bezpečnější. 
Rezervujte si u nás testovací jízdu.

Žádný strach, síla je za mřížemi: 
dynamický pětiválcový motor TDI®

VWCR_155x152_S estka.indd   1 6.9.2006   15:28:20

NNOOVVùù
OOTTEEVV¤¤EENNÉÉ
kkuucchhyyÀÀsskkéé

ssttuuddiioo

ggoorreennjjee
Bûlohorská 262/35
Praha 6 – Bfievnov

tel: 604 100 111

info@kuchynepraha.com
www.kuchynepraha.com

PAPÍR – KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY – TONERY A CARTRIDGE
OBALY – ČISTICÍ A ÚKLIDOVÉ PROSTŘEDKY

KARTÁČNICKÉ ZBOŽÍ – GASTRO A PARTY VÝROBKY

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ PŘEVÁŽNĚ PRO PODNIKATELE,
FIRMY A RESTAURACE (více jak 5000 položek) 

SLEVY PRO PRODEJCE 

DOPRAVA ZDARMA (platí po celé Praze při objednávce nad 500Kč s DPH)
PŘI OBJEDNÁVCE PŘES INTERNET SLEVA 2%

NAVŠTIVTE NÁS NA ADRESE :
Nad Motolskou nemocnicí 1045/24, Praha 6 – Břevnov

Provozní doba: pondělí – pátek     7.00 – 17.00 hod.

tel: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 806
mobil: 724 088 110, 724 088 111

fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz
V LETOŠNÍM ROCE SLAVÍME 15 LET

S TÍMTO INZERÁTEM SI OD NÁS ODNESETE MALÝ DÁREK

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %
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České vysoké učení technické slaví
300 let od svého založení. Oslavy vr-
cholily v lednu akcí Týden techniky.
K výročí vydala škola knihu, která
představuje industriální stavby v Čes-
ku, a také pamětní dopisovou znám-
ku. Zorganizovala výstavu a ocenila
odborníky.

Při slavnostním zasedání Vědecké
rady ČVUT převzali čestný doktorát
prezident České republiky Václav
Klaus, prezident společnosti Skanska
AB Stuart E. Graham a profesorUni-
versity of Surrey Josef Kittler. O den
později se uskutečnilo slavnostní set-
kání ve Španělském sále Pražského
hradu. „Založení ČVUT bylo udá-
lostí, která byla svým významem pro
náš národ srovnatelná se založením
Karlovy univerzity v polovině 14. sto-
letí. Úspěšná emancipace českého ná-
roda souvisela s jeho povznesením
ekonomickým,“ řekl Václav Klaus.

Titul čestný doktor uděluje ČVUT
významným českým i zahraničním
odborníkům za celoživotní zásluhy
v mezinárodním měřítku o rozvoj své-
ho oboru.

18. ledna před třemi stoletími císař
Josef I. vydal reskript, kterým Kristi-
anu Josefu Willembergovi povolil vy-
učování inženýrských disciplin v Pra-
ze a zároveň požádal české stavy, aby
to zaplatily. Čeští stavové moc nespě-
chali s placením, takže skutečná vý-
uka začala až po deseti letech. „Prv-
ních sto let historie naší školy byla in-
ženýrská profesura obsazena jedním
profesorem a pár asistenty, a teprve
roku 1805 – 1806 František Josef
Gerstner zrekonstruoval a zreorgani-
zoval pražskou polytechniku podle
francouzského stylu a od té doby se
soustavně rozrůstala,“ řekl nynější
rektor Václav Havlíček. Název ČVUT
nese škola od roku 1920. Dnes patří
technická univerzita s 23 tisíci stu-
denty, sedmi fakultami a třímiliardo-
vým rozpočtem k prosperujícím insti-
tucím s kvalitním vědeckým výz-
kumem. Její absolventi jsou vidět na
předních manažerských a vědeckých
postech. „Máme budoucnost. Techni-
ka se stále vyvíjí a špičkových odbor-
níků je stále nedostatek,“ myslí si
rektor Havlíček.

Pro veřejnost otevřelo ČVUT výs-
tavu Technika očima technika v Lapi-
dáriu Betlémské kaple, která trvá do
konce června. Laické i odborné veřej-
nosti zpřístupní vývoj technického
vzdělávání v Praze od roku 1705 do
současnosti. Výstava sleduje retro-
spektivně tři století proměn výuky

technických disciplín od založení
Stavovského inženýrského učiliště.
Poukáže na proměny učebních osnov,
školní legislativy, movitého i nemovi-
tého mobiliáře ze dvou pohledů: z po-
hledu učitele (rektora, děkana, profe-
sora, docenta) a z pohledu studenta.
K výstavě je vydán almanach.

ČVUT slaví 300 let, prezident dostal doktorát

Čestní doktoři ČVUT: zprava Václav Klaus, Stuart E. Graham a Josef Kittler. 

Mistrovství ČR v šachu mužů 
na ČVUT 

ČVUT pořádá v rámci oslav 300
let ve spolupráci s Šachovým sva-
zem České republiky Mistrovství

České republiky v šachu mužů 2007

od 6. do 16. února

v Kongresovém sále Masarykovy
koleje ČVUT, Thákurova 1, Praha 6

Mistrovská utkání probíhají
každý den od 15 do 20 hod.
V rámci turnaje se uskuteční

12. 2. turnaj VIP. 

14. 2. proběhne turnaj
základních škol Prahy 6

Vstup pro diváky je zdarma
po celou dobu konání mistrovství. 

Šachové partie bude pro
veřejnost komentovat expert

Šachového svazu ČR.

50 let společného života
Libuše a Vladimír Vyoralovi
Alenka a Evžen Fitznerovi

JUBILEADalší obyvatelka Prahy 6
oslavila významné jubileum

Anna Mišáková z Prahy 6 oslavila v lednu 100. narozeniny. S obyvatelkou Do-
mova sv. Karla Boromejského se setkal na oslavě u příbuzných v Bubenči též sta-
rosta Tomáš Chalupa, který jí popřál pevné zdraví a spokojený život.
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